Приказ
25 апреля 2012 г.                                                                                                № 26
Об утилизации медицинских отходов
Для внедрения в работу СанПиН 2.1.7.2790-10 « Санитарно- эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»,  СанПиН 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов ЛПУ» и в целях упорядочения всех видов отходов, образующихся в медицинском кабинете ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за сбор, обеззараживание, хранение и удаление медицинских отходов в медицинском кабинете фельдшера школы Сокур Е.М.
2. Фельдшеру школы Сокур Е.М.
2.1.Разработать и утвердить план мероприятий по внедрению в работу СанПиН 2.1.7.2790-10 « Санитарно- эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»,  СанПиН 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов ЛПУ»
2.2.Разработать систему сбора, обеззараживания, хранения и удаления каждого класса отходов.
   3.      Начальнику хозяйственной части Волковой Т.Ф.обеспечить медицинский кабинет
 достаточным  количеством емкостей для сбора отходов и организовать своевременный   вывоз отходов.
4.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                               Л.Г.Лебедева
С приказом ознакомлены ________________________________________________________

	Утверждаю
Директор МБОУ Судиславская СОШ
_________________Лебедева Л.Г.
«25»      апреля      2012 г.

Качественная и количественная классификация отходов,
образующихся в медицинском кабинете МБОУ Судиславской СОШ
	Класс отходов
	Категория опасности
	Количественный (морфологический) состав
	Количественный состав

	В день
	В месяц
	В год

	А
	Неопасные отходы – неинициированная бумага, строительный мусор, нетоксичные отходы, мебель, инвентарь, отходы, не имеющие контакта с биологическими жидкостями
	Отходы (мусор), образующиеся от уборки медицинского блока
	0,5 кг
	11 кг
	120 кг

	Б
	Опасные (рискованные) отходы- потенциально инфицированные материалы, инструменты, загрязненные выделениями, в т.ч. кровью
	Использованные одноразовые шприцы и иглы, перевязочные материалы из процедурного кабинета

	2 кг
	24 кг

	В
	Чрезвычайно опасные – материалы, контактирующие с больными особо опасными инфекциями
	Отходы от пациентов с ООИ, отходы от пациентов с анаэробной инфекцией
	Не образуются

	Г
	Отходы, по составу близкие к промышленным
	Ртутьсодержащие предметы, приборы (градусники, люминесцентные лампы)

	5 ламп
	1 градусник, 60 ламп

	Д
	Радиоактивные отходы
	Отходы, содержащие радиоактивные компоненты
	Не образуются